[image: image1.png]

СОВЕТ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	  от
	10.06.2022 г.
	№
	65

	О внесении изменений в Решение Рогаткинского муниципального образования № 63 от 10.06.2022 г.  «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Рогаткинском муниципальном образовании

На основании протеста Красноармейской межрайонной  прокуратуры от 04.06.2022 года № 43-2022 на решение Совета Рогаткинского МО «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Рогаткинском муниципальном образовании» , в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.200 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,Постановлением  Конституционного Суда  РФ от  19.04.2021 № 14-П   Уставом Рогаткинского муниципального образования, Совет Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Рогаткинского муниципального образования № 63 от 10.06.2022 г. «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Рогаткинском муниципальном образовании следующие изменения:
1.1 В Пункт 7.4.9. Части 7 добавить текс следующего содержания:
«Не допускается  размещение нестационарных торговых  сооружений ближе 20 метров от окон жилых домов, за исключением случаев когда земельный участок на котором планируется расположение нестационарного торгового объекта образован в надлежащем порядке и поставлен на государственный кадастровый учёт, а решение о размещении на нём нестационарного торгового объекта, не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».
2. Данное Решение  обнародовать в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Рогаткинского МО в сети «Интернет».

       3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Рогаткинского муниципального образования.

Глава Рогаткинского МО                                                            Г.В. Панина
Секретарь Совета                                                                        Т.А.Куликова
1